EDITAL DAC E SDH Nº 17/2025 - RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 23106.054711/2025-88

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS – SDH
COORDENAÇÃO NEGRA – COQUEN

DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – DAC
EDITAL DAC E SDH Nº 17/2025 - PROGRAMA AFROATITUDE

A Secretaria de Direitos Humanos, por meio da Coordenação Negra, e o Decanato de
Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais

consonante com a Resolução da Reitoria nº 0156/2012, torna público a Retificação
do Cronograma do Edital DAC e SDH 17/2025.

O item 11  - CRONOGRAMA do Edital DAC e SDH 17/2025 passa a contar com a
seguinte redação:

Atividade
 Datas/Períodos

Divulgação do Edital 22/10
Período de impugnação do Edital 22/10 até 23/10
Período das Inscrições 24/10 até 12/11
Divulgação do Resultado Preliminar 21/11

Período para interposição de recursos à SDH 22/11 até 24/11
Divulgação das respostas aos recursos e
convocação para o procedimento de
heteroidentificação

26/11

Realização das Bancas de
Heteroidentificação 27/11 ou 28/11

Resultado preliminar do procedimento de
heteroidentificação 28/11

Período para interposição de recursos à SDH 29/11 até 01/12
Realização da Banca Recursal de
Heteroidentificação 02/12

Divulgação das respostas aos recursos e do
Resultado Final 03/12

Convocação para assinatura do Termo de
Compromisso e Período para assinatura 04/12 até 08/12

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Mamede da Costa,
Coordenador(a) da Coordenação Negra da Secretaria de Direitos
Humanos, em 17/11/2025, às 09:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Edital 17/2025 RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA (13414918)         SEI 23106.054711/2025-88 / pg. 1

https://noticias.unb.br/images/Noticias/2019/Documentos/Resolucao_da_Reitoria_n_0156-2012_-_AFROATITUDE.pdf

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Regina Nunes dos Santos
Renault, Secretário(a) da Secretaria de Direitos Humanos, em 17/11/2025,
às 13:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13414918 e o código CRC 8C822328.

Referência: Processo nº 23106.054711/2025-88 SEI nº 13414918

Edital 17/2025 RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA (13414918)         SEI 23106.054711/2025-88 / pg. 2

	Edital 17/2025 RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA (13414918)